

ID: 4DF786A33D554



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM (PI)

PORTARIA Nº 05/2025, de 17 de janeiro de 2025

"DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR AO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Servidora "MILCA BARBOSA SÁ DIAS", CPF nº 770.324.203-97, para exercer o cargo de SUPERINTENDE DE GESTÃO – DAS 6 – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM – Piauí.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

GOVID DOCUMENTO ASSINADO DISTANCE DAS DATE: 20/01/2025 12:02:51-0300

JORGE GEOVANE RODRIGUES DIAS Secretário Municipal de Educação e Cultura

Rua Moraes, S/N – Centro - Paes Landim – CEP: 64710-000 CNPJ: 04.250.554/0001-06

ID: 3AFC45596C9A4



EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM (P

PORTARIA Nº 06/2025, de 17 de janeiro de 2025

"DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR AO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o Servidor "PEDRO HILÁRIO BORGES", CPF n° 451.554.963-49, para exercer o cargo de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS - DRH – DAS 5 – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM – Piauí.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

GOMDI Documento assinado digitalmente JORGE GEOVANE RODRIGUES DIAS Data: 20/01/2025 12:05:59-0300

JORGE GEOVANE RODRIGUES DIAS Secretário Municipal de Educação e Cultura ID: 50AA7CADAAC64



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PAES LANDIM (PI)

RESULTADO FILNAL SELEÇÃO MERITOCRÁTICA DE DIRETORES ESCOLARES EDITAL № 01/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

A Comissão Organizadora torna público o resultado final Meritocrática para Diretor Escolar, referente ao Edital nº 01/2025. O resultado final contabiliza as duas fases do teste – análise curricular e entrevista.

| ORD. | CANDIDATO | TOTAL DE PONTOS | SITUAÇÃO |
|------|----------------------------------|-----------------|----------|
| 01 | Elienito Moraes de Carvalho | 7,0 | APROVADO |
| 02 | Eneli Moraes de Carvalho Silva | 7,0 | APROVADO |
| 03 | Lucinete Borges de Jesus | 7,0 | APROVADO |
| 04 | Maria Aparecida Dias Ribeiro | 7,0 | APROVADO |
| 05 | Maria Nazaré Rodrigues de Castro | 7,0 | APROVADO |
| 06 | Zilca Barbosa Sá | 7,0 | APROVADO |

Maniela Mias de Panvalho Milea Marlosa Sa Dias Pedros Hilano Bonges Comissão organizadora

PAES LANDIM - PI, 24/01/2025.

Rua Moraes, S/N – Centro - Paes Landim – CEP: 64710-000 CNPJ: 04.250.554/0001-06

ID: 40672D2C4E6A4



DECRETO Nº 038/2025, de 24 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Paes Landim, o Sr. Francinaldo Moraes Bezerra, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art.1º. – Tomar sem efeito o Decreto nº 09/2025, de 01 de janeiro de 2025, publicado no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses, edição nº 888, ID: 9E72C3104C454, de 06 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Paes Landim/PI, 24 de janeiro de 2025

Publique-se

Francinaldo Moraes Bezerra

RUA PIAUÍ Nº 230 CENTRO - CEP: 64710-000 PAES LANDIM - PI CNPJ: 06.556.663.0001-10

Rua Moraes, S/N – Centro - Paes Landim – CEP: 64710-000 CNPJ: 04.250.554/0001-06